Interno N. 0125766 del 06/08/ 2024

- Prot.

SERVI ZI O CONTRATTI

Prefettura Sal erno -

Q@%;?ﬁ(%ﬂ %}W <
Q/é r% crric

Gge . g2 2 2 =2 7 o w C.0 o >
//%Zf'((‘ %wz//z,élﬂ/,/ﬂi i /6.4&242@ ; CHUETL XML -%34«2 ?{/‘ﬂpﬂé/l/&zﬁ/; P »%M/éx&' %zﬁlx&{
Il VICEPREFETTO VICARIO

DECISIONE DI CONTRARRE

VISTO il Codice dei contratti pubblici, approvato con decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in
particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,
adottano la decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di
selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTA la RdO n. 4385332, attivata dalla Questura di Salerno in qualita di punto istruttore, per
I’affidamento della fomitura e posa in opera di n. 11 climatizzatori presso la sede centrale del

predetto Ufficio, la Caserma Pisacane e la ex Squadra Nautica di Salerno, il cui importo posto a
base di gara ¢ stato calcolato in €. 8000,00, oltre IVA, C1G: B1E928CDSC.

CONSIBERATO che, in virtu della citata procedura negoziata in MEPA, ¢ stata aggiudicata

provvisoriamente alla ditta Effetto Impianti S.r.l.s. I’esecuzione dei suddetti lavori per un importo di
€. 7900,00, oltre IVA;

VISTA la nota, prot. n. 106177 del 26/06/2024, con la quale ¢ stato chiesta al Ministero dell’Interno
’autorizzazione alla spesa e/o I’accreditamento dei fondi sul pertinente capitolo di bilancio del
corrente esercizio finanziario.

LETTA la nota n. 71140 in data 29/12/2023 con la quale il Ministero dell’Interno ha assegnato il
budget che costituisce autorizzazione alla spesa sui capitoli 2731 pg. 19 e 2738 pg. 8 del bilancio
per I’esercizio finanziario 2024;

ATTESO che con O.A. n. 268 in data 1/08/2024 sono stati accreditati i fondi sul capitolo 7411 pg. 8
del corrente esercizio finanziario, residui anno 2023.

LETTO I’art. 45, comma 2, del nuovo codice degli appalti pubblici, approvato con D. Lgs. n.
36/2023, il quale prevede che le stazioni appaltanti destinano risorse finanziarie per le funzioni
tecniche svolte dai dipendenti specificate nell’allegato 1.10, a valere sugli stanziamenti di cui al
comma 1, in misura non superiore al 2% dell’importo dei lavori, dei servizi e delle forniture, posto

a base delle procedure di affidamento. Il presente comma si applica anche agli appalti relativi a
servizi o forniture nel caso in cui € nominato il direttore dell’esecuzione.




/f%?/////?// / %/// .. /?/?///{ f///// o / /(//Z///?/Z/? o
c_/ %///I (2

/Z%/;r«z (rjﬁjﬁM% (:;//;;///'/»rm %Mrﬁu&&zz{'& . ?/://(41(/4 gﬂ;&(/‘lﬂ%{(&/ e L%m(/;w 'gm/z(/
Il VICEPREFETTO VICARIO

DISPONE

- la definizione della procedura in MEPA, finalizzata all’affidamento della fornitura e posa in
opera di n. 11 climatizzatori presso la sede centrale della Questura, la Caserma Pisacane e la
ex Squadra Nautica di Salerno, che comporta una spesa complessiva di €. 9638,00, come di
seguito specificato:

a) Fornitura €. 7900,00
b) IVA € 1738,00
¢) Totale importo €. 9638,00

- alla predetta spesa quest’Ufficio provvedera con i fondi accreditati sul capitolo 7411 pg. 8
del corrente esercizio finanziario, residui anno 2023.

- il Responsabile unico del progetto (RUP) di cui all’art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 ¢ il
Funzionario amministrativo addetto all’Ufficio Contabilita Gestione Finanziaria Attivita
Contrattuali e Servizi Generali, dott. Matteo Pastore.

- il Direttore dell’esecuzione del contratto ¢ il dirigente dell’Ufficio Tecnico Logistico della
Questura di Salerno, Direttore Tecnico Superiore della Polizia di Stato ing. Alfonso
Ravallese.

- D’accantonamento, ai sensi dell’art. 45 del D. Lgs. 36/2023, della somma di €. 160,00 pari al
2% dell’importo a base di gara da ripartirsi per 1’80%, pari ad €. 128,00, destinati
all’attribuzione degli incentivi per le funzioni tecniche svolte dal personale impiegato e per il
restante 20%, pari ad €. 32,00, destinati ad incrementare gli acquisti in tecnologia.

- secondo quanto previsto dalla circolare prot. n. 42682 del Ministero dell’Interno in data
2/07/2024 le suddette somme, che andranno ad integrare il fondo, dovranno essere versate in
entrata sul capitolo 2439, articolo 36, del bilancio.

- ai sensi dell’art. 28 del Codice dei contratti pubblici il presente atto ¢ tempestivamente
trasmetto alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici mediante le piattaforme digitali di
cui all’articolo 25 dello stesso codice.

dottssdl¥. Ficc

francesco.prencipe@intemno.it

A 2




